
 

 

2024 年 1 月吉日 

お取引先各位 

 

積水フーラー株式会社 

住宅・建材事業本部 

 

 

『ジョイナーW シリーズに関するがん原性物質へのお問い合わせについて』 

 

 

拝啓  

貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。平素より弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、多くのお客様からお問い合わせをいただいております首件内容について下記の通り

お知らせいたしますので、これまで通り安心してお使いくださいますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

●お問い合わせ内容 

 エスダインジョイナーW シリーズに厚生労働省告示「労働安全衛生規則第５７７条の２

第 3 項の規定に基づき、がん原性がある物として厚生労働大臣が定めるもの」（令和４年１

２月２６日）にて、令和５年４月よりリスクアセスメントの実施が義務付けられた物質が使

用されているかどうか。 

 

●対象物質例  

結晶質シリカ（０．１％以上結晶質を含むシリカ） 

 

●回答 

 エスダインジョイナーW シリーズには、対象物質を使用しておりません。 

 

以上 

 

 

ご不明点等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

・フリーダイヤル：0120-29-6771 

・メールアドレス：newhomepage-mailto-sf@sekisui-fuller.co.jp 


